
口座開設をされるお客様へ 

 

当ＪＡでは、「マネ―・ローンダリング」や「振り込め詐欺」等の金融犯罪に、

当ＪＡの貯金口座が不正に利用されることを未然に防止することを目的に、口座を

開設されるお客様に以下の事項をお願いしております。 

お客様にはご不便、お手数をおかけしますが、何卒、ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

①貯金口座のご利用目的等をお伺いしております 

口座開設時に、開設する口座のご利用目的等をお伺いしております。 

場合によっては、口座開設をお断りすることもございます。 

 

 

②口座の開設は最寄りの支店にてお手続きください 

口座の開設は、ご自宅やお勤め先に近く、ご利用に便利な支店にてお手続きください。 

遠隔の支店をご希望の場合（地域外のお客様の口座開設を含む）には、希望理由に

加えて、確認書類等の提示をお願いすることがございます。 

場合によっては、口座の開設をお断りすることもございます。 

 

 

③複数の口座を開設されることはご遠慮ください 

すでに当ＪＡの口座をお持ちの場合は、既存の口座をご利用ください。 

複数の口座開設をご希望の場合には、その理由をお伺いさせていただきます。 

場合によっては、口座の開設をお断りすることもございます。 

 

 

④口座の売買・譲渡は禁止されています 

口座の売買や譲渡を目的として口座開設することは法律で禁止されています。 

刑事罰の対象となることもありますのでご注意ください。 

また、口座開設後に貯金規定に違反する場合には、口座の利用停止・解約をさせて

いただくこともございます。 

 

 

糸島農業協同組合 


